
COMUNE DI VIMERCATE
PALAZZO TROTTI
PIAZZA UNITA’ D’ITALIA 1
20871 VIMERCATE – MB
TEL 039.66.59.1 – FAX 039.60.84.044
WWW.COMUNE.VIMERCATE..MB.IT
CODICE FISCALE  02026560157
PARTITA IVA 00728730961

         

UFFICIO: STAFF

DETERMINA N. 67   DEL 07/02/2014  

OGGETTO: VERSAMENTO  CONTRIBUTO  A  ENTE  EDITORIALE  PER  L’ARMA  DEI 
CARABINIERI                

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

Visti gli artt. 107 e 183 del D. Lgs. 267/2000;

Visto lo Statuto comunale;

Visto l’art. 14 del Regolamento comunale di contabilità;

Vista  la  deliberazione  del  Consiglio  comunale  n.  30  del  22.07.2013  con  la  quale  è  stato 
approvato  il  bilancio  di  previsione  dell’esercizio  2013,  il  bilancio  pluriennale  2013-2015,  la 
relazione  previsionale  e  programmatica,  il  piano  triennale  delle  opere  pubbliche  e  l’elenco 
annuale dei lavori;

Visto l’articolo 163, comma 1 e 3 del D. Lgs. 267/2000;

Visto l’articolo 11, commi 1, 2 del regolamento comunale di contabilità;

Visto il decreto n. 2/S del 16/1/2014 con il quale è stato individuato il responsabile del servizio,

Vista la deliberazione n. 21 del 9 aprile 2008, relativa all’adesione all’Associazione dei Comuni 
per il Distretto Green & High Tech Monza e  Brianza, deliberazione con la quale si individua 
presso il Comune di Vimercate la sede legale della Fondazione,

Vista  la  comunicazione  ricevuta  dall’Anci  in  merito  alla  richiesta  di  contributo  per  la 
realizzazione  nella  Capitale  di  un  monumento  ai  Carabinieri  in  vista  del  bicentenario  della 
Fondazione dell’Arma dei Carabinieri,

Vista  la comunicazione  in  Giunta  del  4  febbraio  2014  con  la  quale  si  è  segnalato  che 
l’Associazione dei Comuni per il Distretto Green & High Tech ha deciso di aderire alla richiesta 
pervenuta  dall’Anci  e  di  destinare  €  1.675,52  per  la  realizzazione  del  monumento 
commemorativo  ai  carabinieri  (€  0,012  moltiplicato  per  il  numero  totale  degli  abitanti  del 



COMUNE DI VIMERCATE
PALAZZO TROTTI
PIAZZA UNITA’ D’ITALIA 1
20871 VIMERCATE – MB
TEL 039.66.59.1 – FAX 039.60.84.044
WWW.COMUNE.VIMERCATE..MB.IT
CODICE FISCALE  02026560157
PARTITA IVA 00728730961

         

distretto al 31.12.2011 – n. 139.627) utilizzando parte della somma versata per spese future in 
sede di versamento della quota del fondo di dotazione.

Considerato che  in sede di versamento della quota del fondo di dotazione i comuni hanno 
versato  un  maggior  ammontare,  accertato  sul  bilancio  del  comune  di  Vimercate,  pari  a  € 
1.821,25 da utilizzare per spese future,

Rilevato  che la  spesa  a  carico  dell’Associazione  dei  Comuni  per  il  Distretto  Green  &  HT 
ammonta a  € 1.675,52 ed è da impegnare ed imputare all’intervento n.  1110405 cap. n. 
17497 “Distretto Green & High Tech MB – Trasferimenti”  dell’ultimo bilancio approvato, dotato 
della necessaria disponibilità;

Dato atto che la spesa non è frazionabile ed è un contributo straordinario;

DETERMINA

di  impegnare,  quale  ente  capofila,  il  contributo  di  €1.675,52,  per  la  realizzazione  del 
monumento al bicentenario della fondazione dell’arma dei Carabinieri  a favore del fornitore 
Codice………………. Ente Editoriale per l’arma dei carabinieri Indirizzo Piazza Di San Bernardo 
109, 00187 Roma Codice fiscale 00915671002 – Banca Nazionale del Lavoro Dipendenza di 
Roma com. CC C/C n. 8787 presso 6387 Roma Com. CC, Coordinate bancarie: Iban IT28 E 010  
0503  3870  0000  0008  787,  causale:  Contributo  alla  realizzazione  del  monumento  al 
bicentenario dalla fondazione dell’arma dei carabinieri da parte dell’Associazione dei Comuni per 
il Distretto Green & HT di Monza e Brianza,

di impegnare ed imputare   la spesa complessiva di € 1.675,52 all’intervento n. 1110405 
cap. n. 17497 “Distretto Green & High Tech MB - Trasferimenti”  dell’ultimo bilancio approvato, 
dotato necessaria disponibilità;

di disporre  il pagamento della somma mediante provvedimento di liquidazione;

di dichiarare che l’ultimo bilancio definitivamente approvato dal Consiglio Comunale è quello 
relativo all’esercizio 2013 e che la gestione avviene conformemente al dettato dell’articolo 163, 
comma 1 del D. Lgs. 267/2000.

Il Segretario Comunale
Dott. Ciro Maddaluno

ALLEGATI  
- richiesta Anci prot. n. 321/PD/AR/PM/fs – 12


